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IZVOD IZ ZAPISNIKA        
s 2. sjednice Gradskog vijeća Grada Čakovca održane 16. srpnja 2025.,   

u gradskoj vijećnici Grada Čakovca, Kralja Tomislava 15, Čakovec,  
s početkom u 12:00 sati  

 
 Sjednicu je s Pozivom KLASE: 024-03/25-01/6, URBROJ: 2109-2-02-01-25-1, 
od 10. srpnja 2025., sazvao predsjednik Gradskog vijeća Grada Čakovca Josip Varga.  
 
 Konstatirao je da su sjednici bili nazočni svi vijećnici, osim vijećnice Boške Ban 
koja je opravdala svoj izostanak.   

Prisutna je bila Gradonačelnica Grada Čakovca Ljerka Cividini i zamjenica 
Gradonačelnice Lana Remar.  

 

Prisutni su bili i pročelnici upravnih tijela Grada Čakovca: Svetislav Drakulić - 
pročelnik Službe za poslove gradonačelnika i gradskog vijeća, Damira Vresk - 
pročelnica Upravnog odjela za EU integraciju, gospodarstvo i digitalizaciju, Ninoslav 
Šipoš – pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša, 
David Vugrinec – pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti, Jasminka Šipoš 
– službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika Upravnog odjela 
za financiranje, Damir Šoltić – pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 
izgradnju grada i upravljanje nekretninama i Marijana Pal - pročelnica Službe za 
unutarnju reviziju. 

Sjednici su bili prisutni direktori trgovačkih društva Čakom d.o.o., Ekom d.o.o., 
Starorad d.o.o., Čakra d.o.o. te predstavnica Centra za pružanje usluga u zajednici 
Međimurje Genoveva Krsnik. 

 
Sjednici su bili prisutni predstavnici medija. 
 
U vijećnici je prisutno 18 vijećnika te Gradsko vijeće ima kvorum. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća obavijestio je vijećnike da su uz materijale dobili: 
1. Izvod iz zapisnika s 1. sjednice Gradskog vijeća Grada Čakovca  
2. Izvješće o radu trgovačkih društava za 2024. 
a) GKP Čakom d.o.o. 
b) GP Ekom d.o.o. 
c) GP Stanorad d.o.o. 
d) Čakra d.o.o. 

 
Prije sjednice Gradskog vijeća održani su:  

- Odbor za financije i proračun  
- Odbor za društvene djelatnosti  
- Odbor za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 
- Odbor za izbor i imenovanje 
- Odbor za poljoprivredu i turizam 
- Odbor za prostorno planiranje i zaštitu okoliša 

te Mandatna komisija 
čija mišljenja se nalaze na mrežnoj stranici Grada Čakovca. 
 
U vijećnici je prisutno 18 vijećnika. 
 
 Predsjednik Gradskog vijeća dao je na usvajanje Izvod iz zapisnika s 1. 
sjednice Gradskog vijeća Grada Čakovca KLASA: 024-03/25-01/3, URBROJ: 2109-
2-02-24-38, od 16. lipnja 2025.  
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«Za» je glasovalo 18 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Izvod iz zapisnika s 1. sjednice 
Gradskog vijeća Grada Čakovca usvojen jednoglasno.  
 
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje Dnevni red s 2. sjednice 
Gradskog vijeća Grada Čakovca. 
 
U vijećnici je prisutno 18 vijećnika. 
 
„Za“ je glasovalo 18 vijećnika, 0 je glasovalo „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je jednoglasno usvojen sljedeći  

  
DNEVNI RED 

 
1. Verifikacija mandata vijećnika 
2. Prijedlog I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Čakovca za 2025.  
3. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Čakovca za 

2025. 
4. Prijedlog Odluke o izmjenama: 

a. Programa građenja komunalne infrastrukture Grada Čakovca za 2025. 
b. Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Čakovca za 2025.  
c. Programa javnih potreba u kulturi, tradicijskoj kulturi i umjetnosti Grada 

Čakovca za 2025.   
5. Prijedlog Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja "Globetka-istok" 
6. Prijedlog Odluke o sufinanciranju programa produženog boravka u školskoj 

2025./2026. godini 
7. Prijedlog Odluke o sufinanciranju drugih obrazovnih materijala za školsku 

2025./2026. godinu 
8. Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Čakovca  
9. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o raspoređivanju sredstava 

za rad političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Čakovca za 
2025.  

10. Prijedlog Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za provedbu javnog 
nadmetanja i javnog prikupljanja ponuda za prodaju nekretnina 

11. Prijedlog Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 

12. Prijedlog Odluke o prihvaćanju teksta Natječaja za zakup neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u vlasništvu RH na području grada Čakovca koje je po 
uporabnom svojstvu poljoprivredno zemljište  

13. Prijedlog Odluke o dodjeli građevinskog zemljišta Centru za pružanje usluga u 
zajednici Međimurje na korištenje, a kasnije osnivanje prava građenja u svrhu 
izgradnje objekta 

14. Prijedlog Odluke o davanju Tabularne isprave Općini Strahoninec u svrhu upisa 
vlasništva Općine Strahoninec na česticama u Savskoj Vesi 

15. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o ocjenjivanju 
 
 
Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je aktualni sat u 12:05 sati. 
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Lovro Horvat pitao je zamjenicu gradonačelnice Lanu Remar da li će se Grad 
Čakovec priključiti ostalim jedinicama lokalne samouprave s područja Međimurske 
županije koje sufinanciraju rad liječnika obiteljske medicine, a sve u svrhu ostanaka 
liječnika u svojim općinama/gradovima? 
Zatim je postavio pitanje gradonačelnici Grada Čakovca Ljerki Cividini vezano uz 
problem priključka na kanalizacijsku mrežu gospodina Mihoci iz Mihovljana. Da li će 
Grad Čakovec preuzeti ugovornu obvezu koja je nastala 95-te godine? 
Direktroricu GKP Čakom d.o.o. Lidiju Miše Jalšovec pitao je je li Grad Čakovec 
zakasnio u svojoj prijavi za pretovarnu stanicu i kako se u narednom razdoblju 
namjerava riješiti taj problem? 
 
Lana Remar navela je da je problem ostanka obiteljskih liječnika u međimurskim 
općinama i gradovima bio iznijet na Skupštini Međimurske županije te na kolegiju 
načelnika i gradonačelnika. Održan je sastanak sa predstavnicima Zavoda za javno 
zdravstvo o toj tematici. Razmotriti će se navedena problematika te eventualno 
uvrštavanje u proračun za 2026. 
 
Ljerka Cividini navela je da je gospodin Mihoci potpisao ugovor još za vrijeme 
gradonačelnice Marije Ružić nakon čega mu je odrađen priključak. Gospodin Mihoci 
izvršio je parcelaciju svojeg zemljišta i prodao dio dvorišta i kuću na koju je bio odrađen 
priključak te dao suglasnost Međimurskim vodama za iskop kanala. Grad mu je 2023. 
izvršio naknadu određnih sredstava. Grad Čakovec ne može i neće izvršavati nešto za 
što nema zakonskih uporišta.  
 
Lidija Miše Jalšovec navela je da je po dolasku na funkciju direktora zatekla 
odlaganje na starom dijelu odlagališta koje je pred zatvaranjem. U odnosu na 
raspoložive kapacitete imamo novu kazetu 1, koja je izgrađena prošle godine. U tom 
smislu kapaciteta još ima, a kako bi osigurali kapacitete, prenamijenili smo azbestnu 
kazetu za prihvat miješanog komunalnog otpada i kreće se sa izgradnjom još jedne 
kazete koja bi osigurala odlaganje otpada do otvaranja regionalnog centra u Piškornici 
koji kasni s otvaranjem. Proveden je inspekcijski nadzor u radu i poslovanju odlagališta 
te nisu utvrđene značajne nepravilnosti osim u dijelu da se započelo sa odlaganjem 
dijela otpada i na kazeti 1 koja je još uvijek u fazi ishođenja dozvole za gospodarenje 
otpadom. Zahtjev je u postupku rješavanja. Inspekcija je izdala rješenja kojim se 
zabranjuje da se na toj čestiti odlaže otpad, da bi 11. srpnja Ministarstvo zaštite okoliša 
donijelo rješenje kojim poništava rješenje Dražvnog inspektora te dozvoljava 
zbrinjavanje otpada na toj čestici s obzirom da je odlaganje komunalnog otpada od 
javnog interesa te država nije osigurala smještajne kapacitete za odlaganje otpada. 
Što se tiče pretovarne stanice, otvaranjem Piškornice predviđene su samo dvije 
pretovarne stanice u Varaždinu i Zaboku, a naša Županija je izostavljena. Navela je 
da je kao direktorica prisustvovala sastancima u Ministarstvu s ciljem pronalaska 
rješenja oko pretovara. Prijevoz otpada u Piškornicu s lokacije Totovec ne bi bio isplativ 
ako se ne bi radio pretovar pošto Čakom nema vozila za takve relacije. Na Skupštini 
društva Piškornica tražiti ćemo da se Čakom uključi u pretovar Varaždin, a ukoliko to 
neće biti u mogućnosti tražiti ćemo sufinanciranje ili financiranje pretovara u Totovcu 
koji prima otpad za 13 jedinca lokalne samouprave.   
 
Lovro Horvat zatražio je pisani odgovor od direktorice. Nada se da će direktorica 
svojim inicijativama dobiti podršku Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije za 
pretovarnu stanicu te da građani neće plaćati skuplji odvoz otpada. Ujedno je podsjetio 
na financijsku omotnicu 2021. – 2027. od strane EU te mogućnost apliciranja na 
fondove.  
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Melita Kraljić nadovezala se na pitanje vijećnika Lovre Horvata te pitala direktoricu 
Čakom-a da li će poskupiti cijena odvoza otpada za građane? 
 
Lidija Miše Jalšovec navela je da su se analizirale cijene odvoza otpada u okruženju 
te da imamo najniže cijene, a najveći obim usluge. Više se ne pokrivaju troškovi iz 
cijene i neophodno je cijene povisiti. Trenutno se rade kalkulacije s kojima će se izaći 
na sljedećem Gradskom vijeću. Vodi se računa da cijene budu prihvatljive građanima, 
ali i da se pokrivaju troškovi tako da Čakom d.o.o. može razvijati djelatnosti.  
 
Davor Križaić pitao je direktoricu Čakom-a zašto Čakom ilegalno odlaže otpad bez 
dozvole za odlaganje otpada u Totovcu za koju nije ishođena dozvola za odlaganje 
otpada? Zašto su građevinski radovi za prihvat otpada u kazeti u vrijednosti 
461.057,00 eura u financijskom izvješću za 2024. prikazani ostalim vanjskim 
troškovima, a ne u dugotrajnoj imovini koja bi se amortizirala po stopi 5 do 10% 
godišnje? Stavljanjem u trošak smanjila se dobit poduzeća. Zatražio je dostavu 
posljednjeg nalaza inspekcije zaštite okoliša za ilegalno odlaganje otpada bez dozvole 
za gospodarenje otpadom u kazeti u Totovcu. Koje su kazne izrečene Čakovcu i 
odgovornoj osobi? Zbog čega se pravnim osobama digla cijena zbrinjavanja otpada? 
Da li se izvjestila certifikacijska kuća koja izdaje certifikat ISO 14001? Koji su troškovi 
građevinskih radova?  
 
Lidija Miše Jalšovec ponovila je da je Ministarstvo ukinulo rješenje Državnog 
inspektorata čime dozvoljava da se i dalje odlaže otpad na kazeti 1 za koju je u toku 
rješavanje dozvole. U tom dijelu ne postoji prekršaj. Složila se s vijećnikom u vezi 
prikazivanja financijskih podataka te rekla da se provode korekcije poslovnih knjiga. U 
narednom razdoblju angažirati će se druga revizorska kuća. Navela je da se kazeta 1 
počela koristiti zbog sigurnosti radnika, a o svemu su obavještena sva nadležna tijela. 
Dozvola za gospodarenje otpadom čeka se zbog novog pravilnika po kojem se moraju 
izraditi novi elaborati o protupožarnim mjerama. Što se tiče poskupljenja odvoza 
otpada pravnim osobama, smatra da je napokon uveden ispravan cjenik te da je 
Čakom do sad na svoju štetu tretirao pravne osobe kao i kućanstva. U odnosu na 
pravne osobe, Čakom je dužan prikupljati samo miješani komunalni otpad, za sav 
ostali otpad moraju davati prateći list. Revizija će se provesti u 9. mjesecu. 
 
Zvonko Knezić pitao je da li se može izmjestiti kandelaber na križanju Ulice Josipa 
Bedekovića neposredno nakon križanja sa Travničkom prema II. osnovnoj školi koji 
onemogućava nesmetan prolaz pješaka? 
 
Damir Šoltić naveo je da će stručne službe provjeriti situaciju na terenu u cilju boljeg 
rješenja što se tiče pozicije kandelabera i rasvijetljenosti. 
 
Igor Rešetar pitao je direktoricu Čakom d.o.o. kojom tehnologijom se Čakom d.o.o. 
koristi kod razvrstavanja otpada pošto u dostavljenom Izvješću Čakom-a nije 
naznačeno koliki su prihodi od oporabe materijala koji se razvrstava? Poznato mu je 
da ima poduzetnika koji se bave razvijanjem postrojenja za sortiranje otpada te pita da 
li je plan Čakom-a da se ide u modernizaciju? Osvrnuo se na povećanje cijene odvoza 
otpada za poduzetnike te pitao da li postoje naznake koliko bi iznosilo povećanje cijene 
za građane? Da li se može dobiti evidencija o količini komunalnog otpada po mjesnim 
odborima i kotarima? Također je zamolio dostavu inspekcijskog nalaza i rješenja. 
 
Lidija Miše Jalšovec navela je da je sortirnica stara 20 godina, a vozni park Čakom-
a 15 godina. Naše ulazne potrebe su oko 2500 tona koje prolaze sortirnicu i visoka 
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ulaganja ne opravdavaju naše količine. Finaciranje troškova sortiranja od strane Fonda 
još nije krenulo, trenutno traje faza pregovora. Kod nas burza otpada nije zaživjela, 
potražnja za sirovinama je slaba, a najviše je plastike gdje 60% plastike nitko ne želi. 
Prihodi od sortiranja u prošloj godini su svega 54.000,00 eura. Preniska cijena odvoza 
otpada nije omogućavala značajnija ulaganja.  
 
Sebastian Petek pitao je pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 
izgradnju grada i upravljanje nekretninama da li će se i kada sanirati udarne rupe u 
ulici Putjane?  
 
Damir Šoltić naveo je da ovih dana počinju radovi na sanaciji te prometnice. Idući 
tjedan se očekuje početak radova na zamjeni betonske galanterije, a sama sanacija 
kolnika očekuje se polovicom osmog mjeseca.  
 
Mirjana Bistrović ukazala je na problem prometa romobila po gradu. Da li je moguće 
da komunalni redari češće provode nadzor prometa romobila? 
 
Ljerka Cividini navela je da Grad Čakovec nije izuzetak s obzirom na problem vožnje 
romobila koji su sve više prisutni u našoj zemlji. Priprema se odluka koja će regulirati 
promet kroz samu gradsku zonu. Grad ima samo 4 komunalna redara koji ne stižu 
regulirati sav promet biciklista i romobila. Apelirala je na roditelje koji maloljetnoj djeci 
kupuju i dozvoljavaju da voze romobile koji dosežu velike brzine.   
 
 
Predsjednik Gradskog vijeća zaključio je aktualni sat u 12:47 minuta.  
 
 
Točka 1. Verifikacija mandata vijećnika 
 
O ovoj točki sastala se Mandatna Komisija pa je predsjednik Mandatne Komisije  Jurica 
Horvat pročitao izvješće.  

Predsjednik Gradskog vijeća konstatirao je da je Gradsko vijeće primilo na znanje 
Izvješće Mandatne komisije o stavljanju mandata u mirovanje vijećnika Renata Slavičeka 
te o početku obnašanja vijećničke dužnosti članice Gradskog vijeća Vesne Panić.  
 
Vijećnice Vesna Panić i Jasminka Dobša (koja nije bila prisutna na konstiruirajućoj 
sjednici Gradskog vijeća) dale su prisegu.  

 
 
Točka 2. Prijedlog I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Čakovca za 2025.  
 
Uvodno obrazloženje dala je gradonačelnica. 
 
O ovoj točki raspravljao je Odbor za financije i proračun koji je prijedlog I. Izmjena i dopuna 
Proračuna Grada Čakovca za 2025. većinom glasova uputio Gradskom vijeću Grada 
Čakovca na donošenje. 
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Za riječ se javila Velina Novak.   
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Predsjednik Gradskog vijeća konstatirao je da su članovi Gradskog vijeća Grada 
Čakovca zapimili amandman na I. izmjene i dopune Proračuna Grada Čakovca za 
2025. vijećnika Sebastiana Peteka. 
 
Gradonačelnica Grada Čakovca očitovala se na amandman predložen na prijedlog I. 
izmjena i dopuna Proračuna Grada Čakovca. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
 
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje amandman vijećnika Sebastiana 
Peteka. 
 
„Za“ su glasovala 4 vijećnika, 13 ih je glasovalo „protiv“, 1 je bio „suzdržan“ pa je 
predsjednik Gradskog vijeća konstatirao da amandman vijećnika Sebastiana Peteka 
nije prihvaćen. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
 
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog I. Izmjena i dopuna 
Proračuna Grada Čakovca za 2025. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
„Za“ je glasovalo 14 vijećnika, 2 su glasovala „protiv“, 2 su bila „suzdržana“ pa predsjednik 
Gradskog vijeća konstatira da su I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Čakovca za 
2025. donesene većinom glasova svih vijećnika.  
 
 
 
Točka 3. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Čakovca za 2025. 
 
Uvodno obrazloženje dala je službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika Upravnog odjela za financiranje Jasminka Šipoš.  
 
O ovoj točki raspravljao je Odbor za financije i proračun koji je prijedlog Odluke  
većinom glasova uputio Gradskom vijeću Grada Čakovca na donošenje. 

Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Nitko nije tražio riječ. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
 
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o izmjeni Odluke 
o izvršavanju Proračuna Grada Čakovca za 2025. 
 
„Za“ je glasovalo 14 vijećnika, 2 su glasovala „protiv“, 2 su bila „suzdržana“ pa predsjednik 
Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Čakovca za 2025. donesena većinom glasova. 
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Točka 4. a) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa građenja komunalne 
infrastrukture Grada Čakovca za 2025. 
  
Uvodno obrazloženje dao je pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 
izgradnju grada i upravljanje nekretninama. 
 
O ovoj točki raspravljao je Odbor za financije i proračun koji je prijedlog Odluke 
većinom glasova uputio Gradskom vijeću Grada Čakovca. 
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Nitko nije tražio riječ. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o izmjenama 
Programa građenja komunalne infrastrukture Grada Čakovca za 2025. 
  
„Za“ je glasovalo 14 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 3 su bila „suzdržana“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o izmjenama Programa 
građenja komunalne infrastrukture Grada Čakovca za 2025. donesena većinom 
glasova.   
 
  
Točka 4. b) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa održavanja komunalne 
infrastrukture Grada Čakovca za 2025. 
 
Uvodno obrazloženje dao je pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 
izgradnju grada i upravljanje nekretninama. 
 
O ovoj točki raspravljao je Odbor za financije i proračun koji je prijedlog Odluke 
većinom glasova uputio Gradskom vijeću Grada Čakovca. 
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Nitko nije tražio riječ.   
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o izmjenama 
Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Čakovca za 2025. 
 
„Za“ je glasovalo 14 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 4 su bila „suzdržana“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Odluke o izmjenama Programa 
održavanja komunalne infrastrukture Grada Čakovca za 2025. donesena većinom 
glasova.   
 
 
Točka 4. c) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi, 
tradicijskoj kulturi i umjetnosti Grada Čakovca za 2025. 
 
Uvodno obrazloženje dao je pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 
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O ovoj točki raspravljali su Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i 
proračun koji su prijedlog Odluke jednoglasno uputili Gradskom vijeću na donošenje.  
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Nitko nije tražio riječ. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
 
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o izmjenama 
Programa javnih potreba u kulturi, tradicijskoj kulturi i umjetnosti Grada Čakovca 
za 2025. 
 
„Za“ je glasovalo 18 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa predsjednik 
Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o izmjenama Programa javnih potreba u 
kulturi, tradicijskoj kulturi i umjetnosti Grada Čakovca za 2025. donesena 
jednoglasno.  
  
 
Točka 5. Prijedlog Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja "Globetka-
istok" 
 
Uvodno obrazloženje dao je pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje, 
urbanizam i zaštitu okoliša. 
 
O ovoj točki raspravljao je Odbor za prostorno planiranje i zaštitu okoliša koji je 
prijedlog Odluke većinom glasova uputio Gradskom vijeću na donošenje.   
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
U raspravi su sudjelovali: Davor Križaić, Ninoslav Šipoš, Ljerka Cividini, Lovro Horvat, 
Igor Šegović.  
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o donošenju 
Urbanističkog plana uređenja "Globetka-istok" 
 
„Za“ je glasovalo 14 vijećnika, 4 su glasovala „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o donošenju Urbanističkog 
plana uređenja "Globetka-istok" donesena većinom glasova.   
 
 
Točka 6.  Prijedlog Odluke o sufinanciranju programa produženog boravka u 
školskoj 2025./2026. godini 
 
Uvodno obrazloženje dala je zamjenica gradonačelnice. 
 
O ovoj točki raspravljali su Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i 
proračun koji su prijedlog Odluke jednoglasno uputili Gradskom vijeću na donošenje.   
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Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Nitko nije tražio riječ. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o sufinanciranju 
programa produženog boravka u školskoj 2025./2026. godini 
 
„Za“ je glasovalo 18 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o sufinanciranju programa 
produženog boravka u školskoj 2025./2026. godini donesena jednoglasno.  
 
 
Točka 7. Prijedlog Odluke o sufinanciranju drugih obrazovnih materijala za 
školsku 2025./2026. godinu 
   
Uvodno obrazloženje dao je pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 
 
O ovoj točki raspravljali su Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i 
proračun koji su prijedlog Odluke jednoglasno uputili Gradskom vijeću Grada Čakovca. 
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Za riječ se javio Lovro Horvat.  
  
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o sufinanciranju 
drugih obrazovnih materijala za školsku 2025./2026. godinu 
 
„Za“ je glasovalo 18 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Odluke o sufinanciranju drugih 
obrazovnih materijala za školsku 2025./2026. godinu donesena jednoglasno.  
 
 
 
Točka 8. Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Čakovca  
 
Uvodno obrazloženje dala je zamjenica gradonačelnice.  
 
O ovoj točki raspravljao je Odbor za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnosti  koji je 
prijedlog Odluke jednoglasno uputio Gradskom vijeću Grada Čakovca. 
 
U raspravi su sudjelovali: Lovro Horvat, Igor Šegović, Davor Križaić. 
  
U vijećnici je prisutno 18 vijećnika.  
 
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Grada Čakovca.  
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„Za“ je glasovalo 18 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 0  je bio „suzdržan“ pa predsjednik 
Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada 
Čakovca donesena jednoglasno.  
 
 
Točka 9.  Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o raspoređivanju 
sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 
Čakovca za 2025.  
 
Uvodno obrazloženje dala je službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika Upravnog odjela za financiranje. 
 
O ovoj točki raspravljali su Odbor za financije i proračun i Odbor za Statut, Poslovnik i 
normativnu djelatnost koji su prijedlog Odluke jednoglasno uputili Gradskom vijeću 
Grada Čakovca.   
 
Nitko nije tražio riječ.  
  
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje Odluku o raspoređivanju 
sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 
Čakovca za 2025.  
 
„Za“ je glasovalo 18 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o raspoređivanju sredstava za 
rad političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Čakovca za 2025. 
donesena jednoglasno.  
 
 
 
Točka 10. Prijedlog Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za provedbu 
javnog nadmetanja i javnog prikupljanja ponuda za prodaju nekretnina 
 
Uvodno obrazloženje dala je gradonačelnica. 
 
O ovoj točki raspravljao je Odbor za izbor i imenovanje koji je prijedlog Odluke 
jednoglasno uputio Gradskom vijeću na donošenje.   
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Nitko nije tražio riječ. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o imenovanju 
članova Povjerenstva za provedbu javnog nadmetanja i javnog prikupljanja ponuda 
za prodaju nekretnina. 
 
„Za“ je glasovalo 17 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 1 je bio „suzdržani“ pa predsjednik 
Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za 
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provedbu javnog nadmetanja i javnog prikupljanja ponuda za prodaju nekretnina 
donesena jednoglasno.  
 
 
 
Točka 11. Prijedlog Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
 
Uvodno obrazloženje dala je gradonačelnica. 
 
O ovoj točki raspravljali su Odbor za izbor i imenovanje i Odbor za poljoprivredu i turizam 
koji su prijedlog Odluke jednoglasno uputili Gradskom vijeću na donošenje.   
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Nitko nije tražio riječ. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o imenovanju 
članova Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske.   
 
„Za“ je glasovalo 18 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o imenovanju članova 
Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske donesena jednoglasno. 
 
 
 
Točka 12. Prijedlog Odluke o prihvaćanju teksta Natječaja za zakup 
neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu RH na području grada 
Čakovca koje je po uporabnom svojstvu poljoprivredno zemljište  
 
Uvodno obrazloženje dala je pročelnica Upravnog odjela za EU integraciju, 
gospodarstvo i digitalizaciju. 
 
O ovoj točki raspravljao je Odbor za poljoprivredu i turizam koji je prijedlog Odluke 
jednoglasno uputio Gradskom vijeću na donošenje.   
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
U raspravi su sudjelovali: Igor Rešetar, Damira Vresk. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 18 vijećnika.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o Odluke o 
prihvaćanju teksta Natječaja za zakup neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
vlasništvu RH na području grada Čakovca koje je po uporabnom svojstvu 
poljoprivredno zemljište. 
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„Za“ je glasovalo 18 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o prihvaćanju teksta Natječaja 
za zakup neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu RH na području 
grada Čakovca koje je po uporabnom svojstvu poljoprivredno zemljište 
donesena jednoglasno.  
 
 
Točka 13. Prijedlog Odluke o dodjeli građevinskog zemljišta Centru za pružanje 
usluga u zajednici Međimurje na korištenje, a kasnije osnivanje prava građenja 
u svrhu izgradnje objekta 
 
Uvodno obrazloženje dala je predstavnica Centra za pružanje usluga u zajednici 
Međimurje.  
 
O ovoj točki raspravljao je Odbor za društvene djelatnosti koji je prijedlog Odluke 
jednoglasno uputio Gradskom vijeću Grada Čakovca na donošenje i Odbor za financije i 
proračun koji je prijedlog Odluke većinom glasova uputio Gradskom vijeću na donošenje.   
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
U raspravi su sudjelovali: Lovro Horvat, Igor Šegović, Zvonko Knezić, Genoveva 
Krsnik. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 17 vijećnika.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o dodjeli 
građevinskog zemljišta Centru za pružanje usluga u zajednici Međimurje na 
korištenje, a kasnije osnivanje prava građenja u svrhu izgradnje objekta. 
 
„Za“ je glasovalo 16 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 1 je bio „suzdržani“ pa predsjednik 
Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o dodjeli građevinskog zemljišta Centru 
za pružanje usluga u zajednici Međimurje na korištenje, a kasnije osnivanje 
prava građenja u svrhu izgradnje objekta donesena većinom glasova. 
 
 
Točka 14. Prijedlog Odluke o davanju Tabularne isprave Općini Strahoninec u 
svrhu upisa vlasništva Općine Strahoninec na česticama u Savskoj Vesi 
 
Uvodno obrazloženje dao je pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje, 
urbanizam i zaštitu okoliša. 
 
O ovoj točki raspravljali su Odbor za financije i proračun i Odbor za prostorno planiranje 
i zaštitu okoliša koji su prijedlog Odluke jednoglasno uputili Gradskom vijeću na 
donošenje.   
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Nitko nije tražio riječ. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 17 vijećnika.   
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Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o davanju 
Tabularne isprave Općini Strahoninec u svrhu upisa vlasništva Općine 
Strahoninec na česticama u Savskoj Vesi 
 
„Za“ je glasovalo 17 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o davanju Tabularne isprave 
Općini Strahoninec u svrhu upisa vlasništva Općine Strahoninec na česticama 
u Savskoj Vesi donesena jednoglasno.  
 
 
 
Točka 15. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o ocjenjivanju 
 
Uvodno obrazloženje dala je gradonačelnica. 
 
O ovoj točki raspravljao je Odbor za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnosti koji je 
prijedlog Odluke jednoglasno uputio Gradskom vijeću na donošenje.   
 
Raspravu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća. 
 
Nitko nije tražio riječ. 
 
U vijećnici je bilo prisutno 17 vijećnika.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Predsjednik Gradskog vijeća dao je na glasovanje prijedlog Odluke o stavljanju van 
snage Odluke o ocjenjivanju.  
 
„Za“ je glasovalo 17 vijećnika, 0 je glasovala „protiv“, 0 je bilo „suzdržanih“ pa 
predsjednik Gradskog vijeća konstatira da je Odluka o stavljanju van snage Odluke 
o ocjenjivanju donesena jednoglasno. 
 
 
Predsjednik Gradskog vijeća zaključio je sjednicu Gradskog vijeća u 14:06 sati. 
 
KLASA: 024-03/25-01/6 
URBROJ: 2109-2-02-25-6 
Čakovec, 24. srpnja 2025.  

  
     

Pročelnik       Predsjednik Gradskog vijeća 
Svetislav Drakulić, mag. iur.    Josip Varga 


